375

180

Omnibus notum est, qvomodo a primo horum bellorum initio, magna ingenia & supremi in Christianismo viri, omnes animi vires eo intenderint, ut firmam reducerent pacem; illorum studiis sua adjunxerunt vota pii fideles: justissima v. ita Dei, orbi Christiano hucusq; onus hocce incumbere voluit. Qyoniam autē nunc per divinam bonitatem, pauciores habemus inimicos, summe necessarium nobis est, feliciter discere, qvomodo firmam tandem habeamus pacem.

I. Homines primum pacem cum Deo querent: Om̄n̄is nāgors Mans Wägar behaga. H̄etrahot: Propter peccata nostra Deus nobis inimicus est, 1. Sam. 28: 16. Esaj. 63: 10. & sic vel nulla vel inutilis nobis erit pax cum aliis, qvando in gratia apud Deum non sumus, Ps. 37: 20. & 68: 22. & 92. 10. Proinde primum querenda pax cum Deo, & ille nobis placandus, ut illi deinde placeant via nostræ: (1) Per veram penitentiam, Jer. 3: 12, 13, 22. qvæ consistit in seria peccati agnitione, confessione, detestatione, Psal. 32: 5, 6. & 38: 19. & 51: 19. Prov. 28: 13. 1. Job. 1: 8, 9. ac imprimis, in vita in Christum fide, Act. 20: 21. & 26. 18. 20. Sine qvæ, nec ipsi neque via nostræ Deo placere possunt, Hebr. 11: 6. (de quo plura Conc. 2. bujus dicti.) Est autem Christus ḥas̄ēor, unicum placamentum pro nobis & peccatis nostris, Rom. 3: 25. 1. Job 2: 2, & 4: 10. Iu illo sumus Deo reconciliati, Col. 1: 20. & accepti, Eph. 1: 6. (2) In proposito placandi Deo: propositum etiam via nomine venit, Prov. 16: 2. Et propositum bonum, est inseparabile verae poenitentiae requisitum, 1. Chron. 30: 18. Prov. 3: 6. Vir intelligens dirigit viam suam, Prov. 15: 21. iustitia integri rectam faciet viam ejus, Prov. 11: 5. Inde cogitationes justorum justæ, Prov. 12: 5. & mens, qvæ vera fide in Christum pro nobis passum fertur, armatur eadem cogitatione, videlicet mortificatione carnis & patientiæ, 1. Pet. 4: 1. Et in credentibus iste sensus & affectus charitatis & humilitatis esse debet, qualis in Christo fuit, Phil. 2: 5. Vel nullum vel inutilem succum habere arborem eam certum est, a qua fructus bonus sperari nequit, Luc. 13: 7, 9. Jud. Ep. v. 12, conf. Marth. 3: 10. & 7: 19. Ita nullam vel mortuam habet fidem, qui bonorum motuum principium in se non sentit, Jac. 2: 26. Eorum enim studium, immediatum est conseqvens verae poenitentiæ, 2. Cor. 7: 1, 10, 11. Hemma egh vihe wiñlåggia wñ osí (Φιλότημος θέα, omni studio contendimus,) At wñ māge H̄etrahem tætias! 2. Cor. 5: 9. (3) Addi-

citium vox viæ reqvirit. *Psal. 119: 9.* *Deut. 5: 33.* Arbor bona nunquam fert fructus malos, *Matth. 7: 18.* sed omni tempore in productione bonorum tendit, illosque justo tempore fert, *Psal. 1: 3.* Ita homo justificatus fide, semper pugnat contra peccata, *Prov. 16: 17.* *Rom. 6: 2,* 6, 7. *1. Job. 3: 9.* &c. & oblatis occasionibus ac tempore debito, promissime operatur bonum, *Gal. 6: 10.* *1. Thess. 4: 1.* *15: 16, 17.* &c. In tali exercitio bono, Deo acceptæ erunt viæ nostræ, *Rom. 12: 1.* *14: 17, 18.*
N.B. Job. 15: 14. Col. 1: 10. Ac verba Salomonis proxime ante textum nostrum, reqvirunt benignitatem in miseros, & sincerum Dei cultum, nec non integrum cum hominibus conversationem, *Luc. 11: 34.* tanqua fructus vera poenitentia, *Prov. 14: 21.* *Dan. 4: 24.*